

DZIEŃ ŚWIĘTA POLSKIEGO W NOWYM YORKU.

W nowym Yorku obchodzono uroczystość dnia święta polskiego. Cały Nowy York udekorowany był flagami polskimi. Naród amerykański z wielką życzliwością odnosi się do Narodu Polskiego, który nazwa sumieniem świata. Podziwia jego odwagę i odwagę Narodu, rozum który z dokumentowany jest paktem polsko-czeskim. Z uznaniem podkreśla największy udział w wojsku Polaków walczących za granicą, żołnierską postawę narodu. Z szacunkiem patrzy na kraj, który pierwszy wstawił opór przeważającym siłom niemieckim. Naród Polski walczył dawniej i obecnie nie tylko o wolność swoją, ale także o wolność demokracji. Za służbę więc nadebrali jak najprędzej wolność. Postawa Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych przedewszystkim oredzie proz. Roosevelta do Polaków, razem z naszą niezłomną wolą jest pokojem Wielkiej Miłobrodziej Polski.

C z a r n a K s i ę c a.

Przed dwoma tygodniami ukazała się napółkach księgarskich czarna księga, gruby tom, którego czarna jest cecha charakterystyczna. Czarna ta jest symbolem strasznych cierpień które przechodzi Naród Polski w kraju. Oprócz tego czarna widać na okładce dwie barwy, a mianowicie czerwien napisu symbol krwi przeleanej oraz białą barwę znak że nie winnie została przeleana. Książka ta nosi tytuł "Niemiecki nowy ład w Polsce. Mniejsza z tym kto książkę tę piszą piśmiennicy ja wszyscy w kraju swoją niedzą swoim cierpieniem. Nie oszczędzono anglosasom opisu żadnej zbrodni, przed jedną zbrodnią można się odwrócić i zapomnieć, lecz przed tą lawiną zbrodni trzeba się zatrzymać, trzeba stanąć z prawdą twarzą w twarz. Nie są to recenzje które omawiają książkę wyżej cytowaną lecz artykuły które ukazały się w całym świecie, i omawiają rozmiar całej nęki polskiej. Nikt nie może przejść koło tej zbrodni bez zaciśnięcia ręki bez żądzy zemsty. Naród Polski który tyle przocierpiał wierzy jednak że za te zbrodni musi przyjść kara sprawiedliwa. Krzywda Polska musi zostać pomszczona.

Dzień marynarki polskiej.

9. luty jest świętem marynarki polskiej. Za czasów przedwojennych przed dniem wczorajszym odbywał się apel poległych. Obecnie marynarze polscy rozproszeni są po całym świecie. Kości ich spoczywają na różnych lądach i morzach. Wczoraj wieczór rozgłośnia londyńska poświęciła kilka słów wspomnienia dowódcy dywizjonu morskiego, który zginął zaraz pierwszego dnia wojny, dalej 60 marynarzy którzy zginęli na dalekiej północy, wreszcie założyła bohaterów statku Orzeł, oraz drugiemu dowódcy dywizjonu morskiego, który zginął wczoraj na statku francuskim z załogą angielską. Rozgłośnia podała dalej, że dziś apel odpada możemy tylko w myśli przejść imiona tych kolegów i tych dowódców którzy oddali swe krew za Ojczyznę.

Rada Narodowa.

Wczoraj podano nazwiska członków Rady Narodowej, w skład której wchodzi pięć stronnictw: narodowa demokracja, stronnictwo pracy, partja socjalistyczna, stronnictwo ludowe, stronnictwo chrześcijańskie, oraz dwóch przedstawicieli mniejszości narodowych. Podajemy niektóre nazwiska: Adamczyk, Ciałkosz, Grabowski, Kępczyński, Korfanowa, Szydłowski, Żeligowski, Wałęska, Kwiatkowski, i inni.

Senator Sikorski oraz p. Horawski przeprowadzili wczoraj rozmowy z premierem brytyjskim.

Przedstawiciel Polonii polskiej w Ameryce prozes Swietlik omawiał wczoraj z amerykańskim cz. rwonem krzewić akcję pomocy dla Polaków w Rosji. Rząd U.S.A. mimo wstąpienia do akcji wojennej niema zamiaru likwidować pomocy którą udzielał dotychczas janciom internowanym i Polakom w Rosji.

Wiadomości z frontów.

Front wschodni. Na Froncie południowym marsz. Timoszenko posuwa się dalej naprzód mimo silnych kontrataków niemieckich. Rosjanie tylko odparli atak Niemców, lecz zdołali przerwać linje niemieckie i zająć Krasnograd leżący blisko, na południowy zachód od Charkowa na linii Charków Dniepr. Za wojskiem posuwają się kolumny robotnicze, które usuwają i oczyszczają pola minowe za pomocą orszaków i minowców, oraz naprawiają drogi. Na odcinku południowym na przestępnym terytorium kilometry w trzy dni po zajęciu terenów przez Rosjan kolumny te zdołały oczyścić pięć przodków. Na odcinku środkowym Sowieci zdobyli trzy

dalsze miejscowości. Utrzymują oni tu ciężkich 250-tonowych czołgów, które ukażają się w akcji. W jednym miejscu tego odcinka znaleziono w śniegu 600 trupów zamartwych żołnierzy niemieckich. Najbardziej intensywne walki toczą się na odcinku Rżew-Rzew jest ważnym węzłem komunikacyjnym na linii Moskwa-Białystok, przebiegają tędy też drogi do Gżazny i Wielkich Łuków. Niemcy starają się za wszelką cenę utrzymać Rzew i przerwać linie rosyjską. W tym celu sprowadzają tak z krajów okupowanych jak i z innych odcinków frontu rezerwy bądź drogą lotniczą bądź lądową. Straty w lotnictwie od początku lutego wynoszą 190 samolotów niemieckich, z czego 70 zniszczono na lotniskach na odcinku północnym C. K. W. przyznaje że Rosjanie atakują przez zamrożone jezioro Ladoga. Wojska które się przebiły się wczoraj przez linię niemiecką starają się połączyć z załogą Leningradu.

Dziennik rosyjski omawiając położenie twierdzi że Rosjanie nie chcą narzucić nikomu swego systemu gdyż każdy kraj musi się swoją indywidualną strukturą, pragnąc tylko granic które zagwarantują integralność państwa. Liczą się z tym, że zakończą wojnę zwycięsko w Berlinie. Dziennik ten podaje również przykłady bezwzględności niemieckich lekarzy, którzy by ratować życie żołnierzy niemieckich nie waha się pobierać krwi do transfuzji nawet od dwu letnich dzieci. Z Moskwy podają że Czesi wcielani do armii niemieckiej (takżna mniejszość sudecka, oraz Czesi zamieszkałi w Austrii) uciekają masowo na frontach wschodnich na stronę rosyjską. Tu zostają od razu odtransportowani do tworzącego się na terenie Rosji regionu zesłanego.

Front śródziemnomorski. Na froncie libijskim przerwa w walkach. Nieznaczna ewoluująca działalność patrolowa na południu od El Gazhali. Obie strony przygotowują i prowadzą materiał wojenny oraz ludzki do walnej rozprawy. W niedzielę P. A. F. bombardowało Benghazi, Berke, Salamis, oraz lotnisko koło Aten. Wszystkie te miejscowości są to bazy lotnicze niemieckie. W czasie nalotu od czołnych rzutów bomb spadło dwa statki transportowe niemieckie. Niemcy po czterech miesiącach przerwy zaatakowali Misrę, oraz lotnisko w Aleksandrii po raz drugi. Görig wierzy że Rommel wnet dotrze do Aleksandrii, a za trzy tygodnie będzie w Kairo. Ma on plan gigantyczny którego celem ostatecznym jest połączenie się z wojskami japońskimi. Ma to być ofensywa wiosenna na Egipt i Suez, a potem dalej na wschód.

Front na Dalekim Wschodzie. Singapoore. Na południowo-zachodnim wybrzeżu wyspy Singapoore na zachód od tamy wladowały w nocy przy świetle księżyca liczne oddziały japońskie. Pod osłoną artylerji swojej przerwały one linie brytyjskie i zmusiły poszczególne oddziały do wycofania się. Piechota angielska walczy na ciężką broń z piechotą japońską. Japończycy bombardują wybrzeża z lotu nurkowego drogi komunikacyjnej brytyjskiej by uniemożliwić zorganizowanie oporu oraz utrudnić dostawę materiałów wojennych. Jawa i Sumatra patrzą z niepokojem na akcje japońską w Singapoore, licząc się z tym że następnym etapem ataku japońskiego będą właśnie oni. Wczoraj silny nalot przechodziła Batawia gdzie na lotnisku uszkodzone szereg samolotów, również i Sumatra przeżywała alarmy lotnicze. Na Filipinach armia Macka Arthura odpięła z powodzeniem wszelkie ataki japońskie. Lotnictwo sprzymierzone odparło na południowym brzegu zatoki Manilskiej pozycje artylerji japońskiej. Otwarto przeto ogień i zniszczono szereg baterii japońskich do milczenia. W Birnie wszelkie próby japońskie przekroczenia rzeki Salwin zostały odparte.

Komentator radiowy omawiając sytuację na Dalekim Wschodzie podaje głównie przyczyny powodzeń japońskich. Pierwszą względnie łatwą komunikacją, drugie przyczyną marynarki japońskiej. Zaraz w pierwszym dniu udało się Japończykom dwa pancerniki U. S. A. i dwa brytyjskie zatopić co zrobiło dużą wyrwę w stanie marynarki sprzymierzonych. U. S. A. i W. Brytania ma wprawdzie więcej statków jak Japonia lecz musi je zużywać nie tylko na Dalekim Wschodzie lecz także na morzu północnym na Atlantyku, morzu Śródziemnym jednym słowem musi być wszędzie. Łatwa byko rzecz zdobyć wyspy, lecz trzeba tam utrzymywać garnizony i trzeba dowozić żywność i zaopatrzenie. Do tego konieczna jest wielka ilość statków. Flota japońska powiększa się nieznacznie, flota natomiast amerykańska rośnie znacznie szybciej. W tym okresie czasu jak Ameryka buduje 20, statków Japonia może tylko 4, wyprodukować. Tak więc wnet wyrówna się przewaga floty.

Z ostatniej chwili. Dziś rano sytuacja w Singapoore jest bardzo poważna. Ataki japońskie na zachodnią część wyspy trwają bez przerwy. Japończycy twierdzą że zmusili załogę brytyjską do wycofania się z południowo-zachodniej części twierdzy i że zajęli lotnisko.